
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 03 марта 2025 № 337 

«Об утверждении результатов заочного тура II Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских и технологических проектов 

«ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. № 
809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в 
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 13.12.2024 г. № 349 «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное 
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных 
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2025 год», в период с 1 января по 25 февраля 2025 года 
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ЗЕМЛЯ 
– НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ». 

В Конкурсе приняли участие 70 обучающихся и преподавателей из 32 
образовательных организаций 28 городов и др. муниципальных образований 19 
субъектов Российской Федерации. 

В соответствии с п.п. 3.7 - 3.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат 
Всероссийского заочного конкурса научно-исследовательских и 
технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ 
РОССИИ» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского заочного конкурса научно-
исследовательских и технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ 
ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» (приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса –II Всероссийской конференции ««ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ 
ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» в срок не менее, чем за две недели до начала 
мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С. Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Агроном Липецкая область Журбенко Камила Денисовна

2 Лауреат Белгород Белгородская область Бобрицких Эвелина Сергеевна

3 Лауреат Белгород Белгородская область Зайцев Егор Владимирович

4 Лауреат Белореченск Краснодарский край Магдесян Джульетта Смбатовна

5 Лауреат Белореченск Краснодарский край Нещерет Дарья Андреевна

6 Лауреат Грозный Чеченская республика Дангаев Ахмед Хезирович

7 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Азарова Мария Евгеньевна

8 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Слободина Елена Витальевна

9 Лауреат Краснодар Краснодарский край Годизова Валерия Станиславовна

10 Лауреат Краснодар Краснодарский край Кудымова Дана Олеговна

11 Лауреат Липецк Липецкая область Рощупкин Илья Алексеевич

12 Лауреат Москва г. Москва Пискунов Антон Станиславович

13 Лауреат Москва Рыбачок Алина Александровна

14 Лауреат Орел Орловская область Губина Анастасия Вадимовна

15 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Пчелин Сергей Павлович

16 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Вознюк Елизавета Владимировна

17 Лауреат Пенза Пензенская область Тагирова Дарья Алексеевна

18 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Аверьянов Александр Александрович

19 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Андросова Евгения Дмитриевна

20 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Афанасьева Кристина Сергеевна

21 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Москова Кристина Юрьевна

22 Лауреат Электроизолятор Московская область Лазарев Дмитрий Юрьевич

23 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Митуев Михаил Николаевич

24 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Эльдяев Есен Саналович

25 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Бевеева Баина Евгеньевна

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских и 
технологических проектов «Земля – Национальное Достояние России»



26 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Данилов Алтан Васильевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Агроном Липецкая область Носова Ирина Ивановна

2 За подготовку Белгород Белгородская область Стрекозова Галина Юрьевна

3 За подготовку Белореченск Краснодарский край Мягкинькая Марина Викторовна

4 За подготовку Грозный Чеченская республика Смолярова Кристина Владиславовна

5 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Шабалина Анна Андреевна

6 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Пажит Юлия Юрьевна

7 За подготовку Краснодар Краснодарский край Удовиченко Юлия Валерьевна

8 За подготовку Липецк Липецкая область Синельникова Татьяна Николаевна

9 За подготовку Москва г. Москва Хлебосолова Ольга Анатольевна

10 За подготовку Орел Орловская область Недоруб Екатерина Юрьевна

11 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

12 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Коротков Олег Владимирович

13 За подготовку Пенза Пензенская область Артемова Серафима Николаевна

14 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Русаков Алексей Валентинович

15 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Филиппова Ирина Владимировна

16 За подготовку Электроизолятор Московская область Неклюдова Татьяна Львовна

17 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Халгаева Кермен Эрдниевна

18 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Ниджляева Инесса Анатольевна

Приложение № 2

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-
исследовательских и технологических проектов «Земля – Национальное Достояние России»


	Postanovlenie 337 Zaochn ZND-2025-1.pdf
	ЗНД_Заоч.pdf

